
   

CONEXÃO COMUNICAÇÃO VISUAL 
CNPJ 60.354.152/0001-14 

 

 
       Rua Eloi Lohmann, 3223 Anexo portão 01 - Industrial Leste – Marechal Cândido Rondon – PR. CEP 85.963-104 

                                           Fone (45) 3254-0880 – (45) 99916-1010 

 
 

 
 
 

 

ANEXO II 

 

DECLARAÇÃO DA DISPONIBILIDADE DE PROFISSIONAIS  

 

Referente: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 100/2025  -  MUNICIPIO DE MERCDES  

 

 

 

PRC Comunicação Visual Ltda, inscrita no CNPJ/MF n° 60.354.152./0001-14 neste ato 
representada por seu representante legal, Sr. o Paulo Rodrigo Coppetti, portador da  
Carteira  de Identidade n° 69653766, expedida pela SSP/PR e do CPF 022.083.369-65. 
DECLARA, sob as penas da Lei, que dispõe de profissionais habilitados e suficientes 
para a perfeita execução do objeto do certame em epígrafe. 

DECLARA, outrossim, que obrigar-se-á a  obrsevar a NR35 do MTE e que assume 
interira responsabilidade pela plena execução do objeto da presente licitação. 

E, por expressão da verdade, dato e assino a presente. 

   

 

 

 

Mercedes, em 30 de outubro de 2025. 

 
 

 

 

                                                          _____________________________________ 

PRC Comunicação Visual Ltda 
Paulo Rodrigo Coppetti 

Representante legal 
 

Assinado digitalmente por PAULO RODRIGO 
COPPETTI:02208363965
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=
(EM BRANCO), OU=40312993000151, OU=
presencial, CN=PAULO RODRIGO 
COPPETTI:02208363965
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.10.30 08:37:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

PAULO RODRIGO 
COPPETTI:02208

363965



   

CONEXÃO COMUNICAÇÃO VISUAL 
CNPJ 60.354.152/0001-14 

 

 
       Rua Eloi Lohmann, 3223 Anexo portão 01 - Industrial Leste – Marechal Cândido Rondon – PR. CEP 85.963-104 

                                           Fone (45) 3254-0880 – (45) 99916-1010 

 
 

 
 
 

 

ANEXO III 

 

Referente: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 100/2025  -  MUNICIPIO DE MERCDES  

 

 

 

PRC Comunicação Visual Ltda, inscrita no CNPJ/MF n° 60.354.152./0001-14 neste ato 
representada por seu representante legal, Sr. o Paulo Rodrigo Coppetti, portador da  
Carteira  de Identidade n° 69653766, expedida pela SSP/PR e do CPF 022.083.369-65. 
DECLARA  que renuncia a visita técnica aos locais e/ou instalações do objeto licitado, 
de que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes a natureza dos 
trabalhos, assumindo total responsabilidade por esse fato e informando que não o utilizará 
para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas e /ou financeiras 
para com o Contratante.    

 

 

 

Mercedes, em 30 de outubro de 2025. 

 
 

 

 

                                                          _____________________________________ 

PRC Comunicação Visual Ltda 
Paulo Rodrigo Coppetti 

Representante legal 
 

Assinado digitalmente por PAULO RODRIGO 
COPPETTI:02208363965
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
40312993000151, OU=presencial, CN=PAULO 
RODRIGO COPPETTI:02208363965
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.10.30 08:39:11-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

PAULO 
RODRIGO 

COPPETTI:0220
8363965



Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
10/04/2025 - 17 28 42

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 91141150-42 Inscrição CNPJ 60.354.152/0001-14
Nome Empresarial Prc Comunicacao Visual Ltda

Endereço Rua Eloi Lohmann, 3223. Anx Pto 01. Industrial Leste
85963-104 - Marechal Candido Rondon - PR

Telefone (45)99916-1010
E-mail COPPETTI@RAPORT.COM.BR
Atividade Econômica
Principal 4321-5/00 - Instalacao e Manutencao Eletrica

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

1813-0/01 - Impressao de Material para Uso Publicitario
2229-3/99 - Fabricacao de Artefatos de Material Plastico para Outros Usos
não Especificados Anteriormente
3299-0/03 - Fabricacao de Letras, Letreiros e Placas de Qualquer Material,
Exceto Luminosos
3299-0/04 - Fabricacao de Paineis e Letreiros Luminosos
4741-5/00 - Comercio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
7312-2/00 - Agenciamento de Espacos para Publicidade, Exceto em
Veiculos de Comunicacao
4211-1/02 - Pintura para Sinalizacao em Pistas Rodoviarias e Aeroportos
4330-4/99 - Outras Obras de Acabamento da Construcao

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação
Início das Atividades 04/2025  

Código SRP Atual: 1.1011.112 - Desde 04/2025
Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 04/2025

Regime Pagamento
Atual: 1011.112  - Regime Normal / Normal - Dia 12 do Mes+1 - Desde 04/2025

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

10/04/2025, 17:29 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=9114115042&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumImage=093ObY&ePagOrigem… 1/1

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicmssped.asp?wcadicms=9114115042&wcnpj=60354152000114&nomeempresarial=PRC%20COMUNICACAO%20VISUAL%20LTDA


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 60.354.152/0001-14 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:59:35 do dia 29/07/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 25/01/2026.
Código de controle da certidão: 4F2C.FC6D.0551.F584
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 60.354.152/0001-14
Certidão nº: 63285461/2025
Expedição: 22/10/2025, às 15:30:48
Validade: 20/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 60.354.152/0001-14, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037782077-75

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 60.354.152/0001-14
Nome: PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 10/01/2026 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (12/09/2025 16:01:48)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org


MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Emitido por

Rua Espírito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Cândido Rondon - PR 
Home-page: www.mcr.pr.gov.br

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Nº 12092/2025

Protocolo: _____/_______

CONTRIBUINTE

Requerente:  
Contribuinte PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA 36577
CNPJ/CPF: 60.354.152/0001-14
Endereço: RUA ELOI LOHMANN 3223
Cidade: Marechal Cândido Rondon PR
Bairro: BAIRRO INDUSTRIAL LESTE Loteamento:  

FINALIDADE

 

INF. ADICIONAIS
 

           CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informações prestadas pelos
Órgãos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NÃO CONSTAM DÉBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

           Ressalvado  o  direito  da  Fazenda  Municipal  cobrar  inscrever  quaisquer  dívidas  sobre  o
contribuinte acima identificado que vierem a ser apuradas.

           A presente CERTIDÃO é válida sem rasuras por 60(sessenta) dias e cópia da mesma só terá
validade se conferida com a original.

WGT211204-000-SDUEYYDRCICCRH-4

MARECHAL CÂNDIDO RONDON, 18 de setembro de 2025.

 



MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Emitido por

Rua Espírito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Cândido Rondon - PR 
Home-page: www.mcr.pr.gov.br



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 60.354.152/0001-14
Razão

Social: PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA

Endereço: R ELOI LOHMANN 3223 ANEXO PORTAO 01 / INDUSTRIAL LESTE /
MARECHAL CANDIDO RONDON / PR / 85963-104

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:16/10/2025 a 14/11/2025

Certificação Número: 2025101619276411508340

Informação obtida em 22/10/2025 15:28:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

22/10/25, 15:28 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
60.354.152/0001-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/04/2025

 
NOME EMPRESARIAL
PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONEXAO COMUNICACAO VISUAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
73.11-4-00 - Agências de publicidade

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
22.29-3-99 - Fabricação de artefatos de material plástico para outros usos não especificados anteriormente
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação
73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
95.29-1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados
anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R ELOI LOHMANN

NÚMERO
3223

COMPLEMENTO
ANEXO PORTAO 01

 
CEP
85.963-104

BAIRRO/DISTRITO
INDUSTRIAL LESTE

MUNICÍPIO
MARECHAL CANDIDO RONDON

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
COPPETTI@RAPORT.COM.BR

TELEFONE
(45) 9916-1010/ (0000) 0000-0000

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/04/2025

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/04/2025 às 17:29:59 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

10/04/2025, 17:30 about:blank

about:blank 1/1



CONTRATO SOCIAL 
PRC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

Abaixo identificado e qualificado:      

 

1) PAULO RODRIGO COPPETTI, brasileiro, solteiro, empresário, natural de Toledo-

PR, nascido em 12/01/1979, inscrito no CPF/MF sob no 022.083.639-65, portador da 

carteira de identidade RG nº 6.965.376-6 SESP-PR, residente e domiciliado na 

Avenida Expedicionário Otto Grings, 1326, Bairro do Lago, Marechal Cândido 

Rondon-PR, CEP 85.960-218; 

 

RESOLVE, por este instrumento particular de contrato e na melhor forma de direito, 

constituir uma Sociedade Empresária Limitada que se regerá pelos artigos 1.052 a 1.087 do 

Código Civil, instituído pela Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, pelas demais 

disposições legais aplicáveis à espécie e pelas cláusulas seguintes:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICÍLIO: A 

sociedade girará sob o nome empresarial de PRC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com 

sede na Rua Eloi Lohmann, n° 3223, anexo portão 01, Industrial Leste, Marechal Cândido 

Rondon-PR, CEP 85.998-112. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS: A sociedade poderá 

a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior, mediante 

alteração contratual assinada por todos os sócios. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – OBJETO SOCIAL: A sociedade terá por objeto a exploração 

do ramo de: Agências de publicidade, Impressão de material para uso publicitário, 

Instalação de painéis publicitários, Atividades de consultoria em gestão empresarial, 

exceto consultoria técnica específica, Agenciamento de espaços para publicidade, exceto 

em veículos de comunicação, Consultoria em publicidade, Criação de estandes para 

feiras e exposições, Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas, 

Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, Preparação de documentos e 

serviços especializados de apoio administrativo não especificados anteriormente, 

Serviços de pintura de edifícios em geral, Pintura para sinalização em pistas rodoviárias 

e aeroportos, Limpeza em prédios e em domicílios, Atividades de limpeza não 

especificadas anteriormente, Instalação e manutenção elétrica, Fabricação de artefatos 

de material plástico para outros usos não especificados anteriormente, Fabricação de 

letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos, Fabricação de painéis e 

letreiros luminosos, Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, Outras obras 

de acabamento da construção, Reparação e manutenção de outros objetos e 

equipamentos pessoais e domésticos não especificados. 
 

CLÁUSULA QUARTA – INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA 

SOCIEDADE: A sociedade iniciará suas atividades em 22/04/2025 e seu prazo de duração 

será por tempo indeterminado. 

 

CLÁUSULA QUINTA – CAPITAL SOCIAL: O capital social será de R$ 20.000,00 (vinte 

mil) reais, dividido em 20.000 (vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (hum) real cada uma, 

totalmente subscritos e integralizados pelo sócio em moeda corrente nacional do país.  

SÓCIA (%) QUOTAS VALOR 

PAULO RODRIGO COPPETTI 100 20.000 20.000,00 

TOTAL 100 20.000 20.000,00 

 

Página 1 de 3



CONTRATO SOCIAL 
PRC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CLÁUSULA SEXTA – ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 

EMPRESARIAL: A administração da sociedade caberá ao sócio PAULO RODRIGO 

COPPETTI, com os poderes e atribuições de gerir e administrar os negócios da sociedade, 

representá-la ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, 

instituições financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como praticar todos os 

demais atos necessários à consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da 

sociedade. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA - RETIRADA DE PRO-LABORE: O sócio poderá de comum 

acordo, fixar uma retirada mensal, a título de “pró-labore”, observadas as disposições 

regulamentares pertinentes. 

 

CLÁUSULA OITAVA – DA DECLARAÇÃO DE DESEMPEDIMENTO: O 

Administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração 

da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal ou por se encontrar sob 

os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou 

por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a 

economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 

concorrência, contra as relações do consumo, fé pública ou a propriedade. 

 

CLÁUSULA NONA – DO BALANÇO PATRIMONIAL: Ao término de cada exercício 

social, em 31 de dezembro, será procedida à elaboração do inventario, do balanço patrimonial 

e do balanço do resultado econômico, cabendo ao empresário, ou lucros ou perdas apuradas.   

 

CLÁUSULA DÉCIMA – ENQUADRAMENTO: O sócio DECLARA para os efeitos de 

microempresa, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº. 123/2006, de 

14 de dezembro de 2006. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – FORO: Fica eleito o foro de Marechal Cândido 

Rondon-PR, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste 

contrato, renunciando-se, expressamente, a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.  

 

E por estar assim, justa e contratada, data, lavra e assina o presente instrumento em 01 (uma) 

via, obrigando-se fielmente por si e por seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

 

Marechal Cândido Rondon-PR, 10 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

PAULO RODRIGO COPPETTI 

  

 

Página 2 de 3



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PRC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

02208363965

Página 3 de 3

PAULO RODRIGO COPPETTI

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/04/2025 17:19 SOB Nº 41213458962. 
PROTOCOLO: 251796990 DE 10/04/2025. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12506132138. CNPJ DA SEDE: 60354152000114. 
NIRE: 41213458962. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/04/2025. 
PRC COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.



 

 

Dispensa N°: Cad. Econômico: Cad. Único:
2134 / 2025 32183714 36577

RAZÃO SOCIAL

PRC COMUNICACAO VISUAL LTDA
NOME FANTASIA

CONEXAO COMUNICACAO VISUAL

CPF/CNPJ INSCRIÇÃO MUNICIPAL HORÁRIO DE ATENDIMENTO

60.354.152/0001-14   

ENDEREÇO NÚMERO   

RUA ELOI LOHMANN 3223   

COMPLEMENTO BAIRRO

ANEXO PORTÃO 01 BAIRRO INDUSTRIAL LESTE

TELEFONE COMERCIAL ÁREA UTILIZADA

1,00 m²
INÍCIO DAS ATIVIDADES

29/04/2025
OBSERVAÇÕES

Trata-se de ponto de referência. Desta forma, dispensado de licença sanitária e licenciamento 

ambiental, conforme Decretos 123/2024 e 124/2024, respectivamente.

ATIVIDADES ECONÔMICAS:

7311.4/00.00: AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE

9529.1/99.00:REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMÉSTICOS NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE
8599.6/04.00:TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
8230.0/01.00:SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS
8219.9/99.00:PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE
8129.0/00.00:ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
8121.4/00.00:LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
7319.0/04.00:CONSULTORIA EM PUBLICIDADE
7319.0/01.00:CRIAÇÃO DE ESTANDES PARA FEIRAS E EXPOSIÇÕES
7312.2/00.00:AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO
7020.4/00.00:ATIVIDADE DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA ESPECÍFICA
4741.5/00.00:COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
4330.4/99.00:OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
4330.4/04.00:SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL
4329.1/01.00:INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS
4321.5/00.00:INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
4211.1/02.00:PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS
3299.0/04.00:FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS
3299.0/03.00:FABRICAÇÃO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE QUALQUER MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS
2229.3/99.00:FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MATERIAL PLÁSTICO PARA OUTROS USOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
1813.0/01.00:IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

Dispensa de Licença Sanitária Decreto nº 123/2024 
Dispensa de Licença Ambiental conforme Decreto nº 124/2024

Marechal Cândido Rondon, 29/04/2025

Código de Autenticidade:
WIS031208-7248-DFNLNETGWIFZI-7

Carmelindo Daronch
Secretaria Municipal de Fazenda



 

 

1-Considera-se  ocorrido  o  fato  gerador/imponível  da  Taxa  de  Licença  o  dia  1º  de  janeiro  de  cada  exercício  e  quando  do  início  da  atividade  ou
licenciamento eventual, a data do pedido de inscrição conforme art. 249-A da LCM 026/2002. 
2-Alterações  de  endereço,  ramo  de  atividade,  razão  social,  sócios  e  encerramento  das  atividades  devem  ser  comunicadas  ANTECIPADAMENTE  à
Prefeitura para aprovação das mesmas conforme Decreto 122/2024

ESTE DOCUMENTO DEVERÁ SER COLOCADO EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME ART. 170 DA LCM 139/2021


	Certidão de Regularidade Fiscal
	32183714

